Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Маргуцекская средняя общеобразовательная школа»

Забайкальский край

ПРИКАЗ

« _27 »_сентября  2021 г.                                                                                          № 178а

с. Маргуцек

«О проведении контроля за организацией питания

в общеобразовательных учреждениях»

1. На основании методических рекомендаций 2.4.0180-20 «Родительский

контроль за организацией питания детей в общеобразовательных

организациях»

2. на  основании приказа КУО от 24.09.2021 г., № 384 «О проведении

контроля за организацией питания в общеобразовательных учреждениях»

3. план работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в МБОУ «Маргуцекская СОШ» с целью улучшения

качества предоставляемых услуг по питанию обучающихся, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить контроль 30.09.2021 года за организацией питания согласно плану

работы комиссии, положению об осуществлении контроля за организацией питания в

общеобразовательном учреждении и Положению о родительском контроле по вопросам

качества предоставляемых услуг в школьной столовой.

При осуществлении контроля за организацией питания в общеобразовательном

учреждении учитывать:

– санитарно-техническое содержание помещения для приема пищи;

– условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

– наличие и состояние санитарной одежды, масок и перчаток у сотрудников пищеблока;

– соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

– объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

– вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством питания;

2. Желонкину И.К., администратору сайта разместить на официальном сайте

школы в срок до 01.10.21 г.:

– акт по результатам проведенного контроля за организацией питания в МБОУ

«Маргуцекская СОШ»;

– график проведения текущего контроля по организации питания в МБОУ «Маргуцекская

СОШ» на 2021-2022 учебный год;

3. Середюк Е.Т., ШК по организации питания представить в комитет по

управлению образованием не позднее 01.10.2021 г.:

- акты административного контоля;

- акты родительского контроля за организацией питания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор:                                 Н.Г Сидоренко

		2021-10-01T09:37:59+0900
	с. Маргуцек
	Сидоренко Наталья геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью